
ZARZĄDZENIE NR B.0050.374.2018
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn zm.),  art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z póżn. zm.) 
w związku z § 20 tiret czwarte uchwały nr XXXVII/334/2017 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
21.12.2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok

zarządzam, co następuje

§ 1. 

Dokonać zwiększenia budżetu na 2018 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 279.471,08 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Dokonać zmniejszenia budżetu na 2018 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.120,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 

Dokonać zmian w budżecie gminy na 2018 rok po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. 

Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5. 

Dokonać zmiany Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/334/2017 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok: „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 
2018 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. 

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2018 rok zamyka się:

po stronie dochodów kwotą 44.736.160,85 zł, 

po stronie wydatków kwotą 48.339.323,91 zł.

§ 7. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Burmistrz

inż. Paweł Macha

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



1. 3 384,39

3 384,39

3 384,39

2. 301,00

301,00

301,00

* Dochody bieżące:

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2) Nr FBI.3111.70.5.2018 r.. Zmiany dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2018

rok: a) zmniejszenie 349,33 zł w związku z wejściem w życie 30.04.br. ustawy z 06.03.2018 r. Przepisy

wprowadzające ustawę - Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dot. działalności gospodarczej

(dz.U. z 2018 r. poz. 650), która uchyliła ustawę z 02.07.2014 r. o swobodzie działalności

gospodarczej oraz zmieniła ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W

myśl art. 11 ustawy wprowadzającej, który dodaje art. 18¹a w ustawie o wychowaniu w trzeźwościi

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który stanowi, że "Wydawanie zezwoleń na podst. art. 18 oraz art.

18¹ należy do zadań własnych gminy", b) zwiększenie 246,00 zł na wprowadzenie wniosków do

CEIDG w związku z ustawą z 06.03.2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności

Gospodarczek i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (Dz.U.2018 r., poz. 647 z późn. zm.).

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.374.2018

z dnia 26.11.2018 r.

§ 1

Zwiększenie po stronie dochodów budżetowych na 2018 rok:

Lp.

Zwiększenia

Zmiany wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego: 1) Nr FBI.3111.9.16.2018 z

13.11.2018 r. Zwiększenia w planie dotacji dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na

2018 r. z przeznaczeniem na: a) 1.125,63 zł dofinansowanie zadań wynikających z ustawy o

powszechnym obowiązku obrony RP z dnia 21.11.1967 r. (Dz.U. z 2018, poz. 1459 z późn. zm.) z

przeznaczeniem na realizację zadań z kwalifikacji wojskowej zgodnie z obowiązkującym katalogiem

zadań tj. wg ilości osób, które podlegały kwalifikacji wojskowej w br. x czasochłonności (0,583) x

stawka roboczogodzinyt 24,44; b) 2.362,09 zł uzupełnienie dotacji dla gmin za sprawy prognozowane

w październiku, listopadzie i w grudniu br. zgodnie z obowiązkującym katalogiem zadań, tj. wg

określonych czynności oraz z uwzględnieniem czasochłonności zadań oraz stawki roboczogodziny

w wys. 24,44 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustaw: prawo o aktach stanu

cywilnego, o ewidencji ludności, o dowodaćh osobistych, o powszecznym obowiązku obrony;

750 Administracja publiczna

Zmniejszenia

NazwaDział

Dochody w złotych

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Ochrona zdrowia

* Dochody bieżące:

851

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



3. 242,69

242,69

242,69

4. 275 543,00

275 543,00

263 700,00

11 778,00

Pomoc społeczna

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.216.3.2018 z

15.11.2018 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2018 rok,

przeznaczonych na wypłatę zasiłku celowego do 20 tys. zł, o którym mowa w art. 39 ust. 1 i 2 i w art.

40 ust. 2 i 3 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej dla osoby poszkodowanej w wyniku

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej, które miały

miejsce w gminie Kuźnia Raciborska w dniu 07.07.2017 roku.

852

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.26.29.2018 z

14.11.2018 r. Zwiększenie dotyczy środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2018 rok

przeznaczonych na sfinansowanie, zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z 27.08.2004 r. o świadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 roku, poz. 1510 z późn. zm.),

kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni

spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy

społecznej (dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.).

Rodzina

* Dochody bieżące:

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci

* Dochody bieżące:

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami - na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych

855

2.  Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami - na świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.180.20.2018 z

13.11.2018 roku. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 77) i przeznaczone są na realizację
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci.

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



65,00

279 471,08

1. 750 3 384,39

75011 3 384,39

3 384,39

3 384,39

3 384,39

4010 2 828,81

4110 486,27

4120 69,31

2. 851 301,00

85195 301,00

301,00

301,00

184,00

Składki na Fundusz Pracy

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zwiększenia

NazwaLp. Dział

Ochrona zdrowia

Zmniejszenia

Paragraf

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2018 rok:

Rozdział

§ 2

Razem

Wydatki w złotych

Składki na ubezpieczenia społeczne

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

Zmianę wprowadza się na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.38.7.2018 z 15.11.2018

r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 15) zaplanowanej w

ustawie budżetowej na 2018 rok, przeznaczonych na realizację zadań związanych z przyznawaniem

Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Pozostała działalność

3. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

ustawami - na Kartę Dużej Rodziny

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.219.11.2018 z

13.11.2018 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34),

przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy

osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na postawie ustawy o

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 3



4010 184,00

117,00

4210 25,00

4300 92,00

3. 852 242,69

85278 242,69

242,69

242,69

3110 242,69

4. 855 275 543,00

85501 263 700,00

263 700,00

263 700,00

3110 263 700,00

85502 11 778,00

11 778,00

9 656,00

3110 9 656,00

2 122,00

2 122,00

4270 122,00

4300 2 000,00

85503 65,00

65,00

65,00

Karta Dużej Rodziny

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Świadczenia społeczne

Rodzina

Pomoc społeczna

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

* Wydatki bieżące:

dotyczy świadczeń rodzinnych

Świadczenia społeczne

dotyczy świadczeń rodzinnych

2.1. Wydatki związane z realizację ich 

statutowych zadań, w tym:

Zakup usług remontowych

dotyczy świadczeń rodzinnych

Zakup usług pozostałych

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Świadczenie wychowawcze

* Wydatki bieżące:

Świadczenia społeczne

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 4



65,00

4210 65,00

279 471,08

1.1. Wydatki związane z realizację ich 

statutowych zadań, w tym:

Zakup materiałów i wyposażenia

Razem

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 5



1. 4 120,00

4 120,00

4 120,00

4 120,00

1. 855 4 120,00

85502 4 120,00

4 120,00

4 000,00

3110 4 000,00

Lp. Dział

Zwiększenia

Zmniejszenie po stronie dochodów budżetowych na 2018 rok:

Lp.

ZwiększeniaZmniejszenia

Nazwa

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.374.2018

z dnia 26.11.2018 r.

§ 1

Dział

Zmniejszenia

Paragraf

Zmniejszenie po stronie wydatków budżetowych na 2018 rok:

Rozdział

Dochody w złotych

§ 2

Razem

855

Nazwa

Wydatki w złotych

1.  Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami - na świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Rodzina

* Dochody bieżące:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.13.5.2018 z 15.11.2018

r. Zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2018 rok, przeznaczonych

na wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka posiadającego

zaświadczenie, o którym mowa w art. 4 ust. 3 oraz na koszty obsługi, na podstawie art. 10 ustawy z

04.11.2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz.U.2016 r. poz. 1860 z późn. zm.).

Rodzina

Świadczenia społeczne

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

* Wydatki bieżące:

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



120,00

120,00

4010 120,00

4 120,00Razem

dotyczy zadania "Za życiem"

dotyczy zadania "Za życiem"

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

Wynagrodzenia osobowe pracowników

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



1. 71 860,00 71 860,00

71 860,00 71 860,00

71 860,00

71 860,00

71 860,00 71 860,00

1. 855 71 860,00 71 860,00

85501 71 860,00

71 860,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Burmistrza Nr B.0050.374.2018

z dnia 26.11.2018 r.

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2018 rok:

Lp.

ZwiększeniaZmniejszenia

Nazwa

Dochody w złotych

Dział

Zmniejszenia

Paragraf

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2018 rok:

Rozdział

§ 2

Razem

Lp. Dział

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Nazwa

2.  Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami - na wspieranie 

rodziny

Rodzina

* Dochody bieżące:

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowaniu dzieci

855

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.180.20.2018 z

13.11.2018 roku. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 77) i przeznaczone są na: wydatki

związane z realizację zadania w ramach rządowego programu "Dobry start" , zgodnie z

Rozporządzeniem Rady Ministrów z 30.05.2018 r. w spr. szczegółowych warunków realizacji

rządowego programu "Dobry start" (Dz.U. z 2018, poz. 1061) - rozdział 85504 i na realizację
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci

(rozdział 85501 § 2060).

Świadczenie wychowawcze

* Wydatki bieżące:

Rodzina

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



65 610,00

3110 65 610,00

6 250,00

1 250,00

4010 1 250,00

5 000,00

4210 2 500,00

4300 2 500,00

85504 71 860,00

71 860,00

69 600,00

3110 69 600,00

2 260,00

1 808,00

4010 1 430,98

4110 249,36

4120 127,66

452,00

4700 452,00

71 860,00 71 860,00Razem

2.2. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej

Składki na Fundusz Pracy

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wspieranie rodziny

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

2.2. Wydatki związane z realizację ich 

statutowych zadań, w tym:

Składki na ubezpieczenia społeczne

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:

Świadczenia społeczne

* Wydatki bieżące:

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



1. 758 Różne rozliczenia 10 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 10 500,00

* Wydatki bieżące: 10 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

10 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

10 500,00

4810 Rezerwy   10 500,00

dotyczy zadania "Rezerwa ogólna"

750 Administracja publiczna 10 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu

10 500,00

* Wydatki bieżące: 10 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

10 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

10 500,00

4270 Zakup usług remontowych 10 500,00

2. 926 Kultura fizyczna 380,00 380,00

92695 Pozostała działalność 380,00 380,00

* Wydatki bieżące: 380,00 380,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym na:

380,00 380,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, w tym:

380,00

4170 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

380,00

1.2. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

380,00

Wydatki w złotych

Lp.

Zwiększenia

Dział

§ 1

Paragraf

Załącznik nr 4 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.374.2018

z dnia 26.11.2018 r.

Rozdział Nazwa

Zmniejszenia

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2018 rok:

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380,00

5. 801 Oświata i wychowanie 391 500,00 391 500,00

80101 Szkoły podstawowe 231 000,00

* Wydatki bieżące: 231 000,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym na:

231 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, w tym:

231 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

231 000,00

w tym: Szkoła Podstawowa w 

Kuźni Raciborskiej +115.000,00 zł, 

Szkoła Podstawowa w Rudach 

+116.000,00 zł

80104 Przedszkola 160 500,00

* Wydatki bieżące: 160 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

160 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, w tym:

160 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

160 500,00

w tym: Przedszkole nr 1 w Kuźni 

Raciborskiej +75.000,00 zł, 

Przedszkole nr 2 w Kuźni 

Raciborskiej +20.500,00 zł, 

Przedszkole w Rudach +65.000,00 

zł

80195 Pozostała działalność 391 500,00

* Wydatki bieżące: 391 500,00

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

391 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, w tym:

300 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

300 000,00

1.2. Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań, w tym:

91 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 500,00

402 380,00 402 380,00Razem

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Nazwa Plan
1 2 3 4

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 81 566,24

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 81 566,24

2. 750 Administracja publiczna 72 950,94

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania zlecone 72 950,94

3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 72 210,00
1. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na  

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców 3 500,00

2. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na wybory 

do rady gmin, powiatu i sejmiku województwa oraz wybory 

burmistrza 68 710,00

4. 752 Obrona narodowa 800,00

I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań związanych z organizacją szkoleń obronnych w jst
800,00

5. 801 Oświata i wychowanie 90 215,97

1. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami - na zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 90 215,97

6. 851 Ochrona zdrowia 1 908,00
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 1 908,00

7. 852 Pomoc społeczna 24 588,98
I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 

zlecone, w tym na: 24 588,98

1. Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 22 140,00

2. Na dodatki energetyczne 2 206,29

3. Na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 242,69

Załącznik nr 5 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2018 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2018  ROK                        

(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.374.2018
z dnia 26.11.2018 r.

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 1



8. 855 Rodzina 8 650 924,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 

zlecone, w tym na: 8 650 924,00

1. Świadczenia wychowawcze 5 350 263,00

2. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 953 692,00

3. Karta Dużej Rodziny 329,00

4. Wspieranie rodziny 346 640,00

OGÓŁEM     DOTACJE 8 995 164,13
w tym:

1. Dotacje z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 8 922 954,13

2. Krajowe Biuro Wyborcze 72 210,00

Lp.
Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan

1 2 3 4 5
1 750 Administracja publiczna 59,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59,00

1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd za  

udostępnianie danych 59,00

2. 855 Rodzina 101 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 101 000,00

1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 

alimentacyjnych 101 000,00

Razem: 101 059,00

Lp.
Dzi
ał 

Rozdzi
ał  

                 Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 81 566,24

01095 Pozostała działalność 81 566,24

* Wydatki bieżące: 81 566,24

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 81 566,24

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80 866,24

2. 750       Administracja publiczna 72 950,94

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2018 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2018 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 2



75011 Urzędy wojewódzkie 72 950,94

* Wydatki bieżące: 72 950,94

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 72 950,94

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 587,94

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 363,00

3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

72 210,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
3 500,00

* Wydatki bieżące 3 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
3 500,00

a) Środki na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru  

wyborców
3 500,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

68 710,00

* Wydatki bieżące: 68 710,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 38 590,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 692,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 898,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 120,00

4. 752 Obrona narodowa 800,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00

* Wydatki bieżące: 800,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 800,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 800,00

5. 801 Oświata i wychowanie 90 215,97

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

90 215,97

* Wydatki bieżące: 90 215,97

1. Dotacje na zadania bieżące 14 790,60

2. Wydatki jednostek budżetowych , w tym na: 75 425,37

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 75 425,37

6. 851 Ochrona zdrowia 1 908,00

85195 Pozostała działalność 1 908,00

* Wydatki bieżące: 1 908,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 908,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 368,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 

tym:
540,00

a) Pozostałe wydatki 540,00

7. 852 Pomoc społeczna 24 588,98

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 3



85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

22 140,00

* Wydatki bieżące: 22 140,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 22 140,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 140,00

a) Składki na ubezpieczenia zdrowotne 22 140,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 206,29

* Wydatki bieżące 2 206,29

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 43,81

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 43,81

a) Pozostałe wydatki 43,81

2.  Świadczenia na rzecz osób fizycznych - dodatki 

energetyczne
2 162,48

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 242,69

* Wydatki bieżące: 242,69

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 242,69

8. 855 Rodzina 8 650 924,00

85501 Świadczenia wychowawcze 5 350 263,00

*Wydatki bieżące: 5 350 263,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 68 349,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 058,15

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 290,85

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 281 914,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 953 692,00

* Wydatki bieżące: 2 953 692,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 165 239,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 145 421,81

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 817,19

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 788 453,00

85503 Karta Dużej Rodziny 329,00

*Wydatki bieżące: 329,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 329,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 329,00

85504 Wspieranie rodziny 346 640,00

*Wydatki bieżące: 346 640,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 11 240,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 992,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 248,00

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 335 400,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 8 995 164,13

Id: 2E7F9E04-2922-492B-8397-D553951B9B1B. Podpisany Strona 4




